de declaração de que o seu índice de Adequação de Capital (Índice de Basiléia) 
é de, no mínimo, 8% (oito por cento) calculado na conformidade das regras 
estabelecidas pela legislação vigente do Banco Central do Brasil;   

11. ESTIMATIVA DO PREÇO 

11.1. A estimativa de valor para o presente certame é de R$ 3.319.252,50 (três 
milhões, trezentos e dezenove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) 

Lote  Descrição  

Valor  

Total (R$) 

2  Processamento e gerenciamento de créditos provenientes 

da folha de  pagamento dos servidores da Prefeitura 

Municipal de Agudos-SP 

R$ 3.319.252,50 

TOTAL GLOBAL (R$)  R$ 3.319.252,50

[...]

após a assinatura do contrato, mediante depósito bancário em contas a serem 

definidas pela Secretaria de Finanças da Prefeitura e pelas respectivas 

autarquias.  

3.2.1. O atraso no recolhimento do valor do contrato acarretará a aplicação de 

multa diária de 0,125% (zero vírgula cento e vinte e cinco por cento) sobre o 

valor total.  

3.3. É vedada a subcontratação de outra instituição financeira, mesmo que seja 

sua controlada ou controladora, para a execução total ou parcial dos serviços, 

objeto desta licitação.  

3.4. É possível a continuidade do contrato no caso da contratada sofrer fusão,